
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 167, segunda-feira, 7 de outubro de 2024. Página | 5

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
DECON (11.01.58)
Matrícula: 1365836

Processo Associado: 23082.021686/2024-91

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
17, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/10/2024 e o código de
verificação: 65e7314e5b

PORTARIA Nº 14/2024 – DECON, de 04 de outubro de 2024

O Substituto Eventual do DEPARTAMENTO DE ECONOMIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no
Processo nº 23082.021901/2024-53,

Resolve:

AUTORIZAR a servidora Gisléia Benini Duarte, SIAPE nº 2733201,
ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior, para
AFASTAMENTO INTEGRAL das suas atividades nos dias 24 a 25 de
outubro de 2024 (02 dias) para participar do XXII ENABER, como
membro da Comissão Científica, área 12 - Questões espaciais no mercado
de trabalho, e para apresentar o artigo intitulado “UMA AVALIAÇÃO DOS
IMPACTOS DOS ATAQUES DE TUBARÃO SOBRE O TURISMO DA
REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE (RMR)”.

(Assinado digitalmente em 04/10/2024 16:47 )
LUIS EDUARDO BARBOSA CARAZZA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
DECON (11.01.58)
Matrícula: 1365836

Processo Associado: 23082.021901/2024-53

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
18, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/10/2024 e o código de
verificação: c4c6daf27f

CGCG/UAEADTec

PORTARIA CGCG/UAEADTec/UFRPE nº 025/2024, de 03 de outubro de
2024.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 1º, §3º, alínea “a” da Instrução
Normativa 001/2013 GR, de 06 de novembro de 2013, e tendo em vista o
que consta no Processo UFRPE no 23082.024155/2023-79, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Ednara Félix Nunes Calado, Professora do
Magistério Superior, SIAPE nº 2049117, da função de Membro Titular
Docente, do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Licenciatura
em Pedagogia, considerando a publicação da portaria nº 924, de 27 de
agosto de 2024, que referencia sua aposentadoria, ficando a composição do
Colegiado conforme abaixo:

NOME SIAPE TITULAÇÃO REGIME FUNÇÃO
THIAGO
ARAÚJO DA
SILVEIRA

2655437 Doutor 40h/DE Presidente

ARTUR
TORRES DE
ARAUJO

1328761 Doutor 40h/DE Membro
Titular

LUIZA
CRISTINA
PEREIRA DE
ARAÚJO

1457462 Doutora 40h/DE Membro
Titular

CARMI
FERRAZ
SANTOS

1283153 Doutora 40h/DE Membro
Titular

Art. 2º Esta Portaria é complementar à de n° 22/2023.

(Assinado digitalmente em 04/10/2024 10:50 )
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: 2414902

Processo Associado: 23082.024155/2023-79

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
50, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/10/2024 e o código de
verificação: 789217f4bc

PORTARIA CGCG nº 026/2024, de 03 de outubro de 2024.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024,
tendo em vista o art. 40 da Resolução CEPE 704/2024 e o que consta no
Processo UFRPE nº 23082.030693/2022-11, resolve:

Art. 1º Designar os professores do quadro único de pessoal desta IFES e o
discente regularmente matriculado, abaixo relacionados, para comporem a
Comissão de Orientação e Acompanhamento Acadêmico - COAA, do
Curso de Bacharelado em Administração Pública - EAD, desta
Universidade, conforme informações constantes no processo acima
mencionado e tendo em vista a decisão CCD/BAP nº 099/2024, ficando a
COAA constituída conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Andressa Pacifico Franco
Quevedo

1546034 Presidente

Alessandra Carla Ceolin 2001647 Membro Titular Docente

Elidiane Suane Dias de Melo
Amaro

1807212 Membro Titular Docente

Felipe Luiz Lima de Paulo 1803648 Membro Titular Docente

Jorge da Silva Correia Neto 1540982 Membro Titular Docente

Rafaela Rodrigues Lins 2822788 Membro Titular Docente

Rodrigo Gayger Amaro 1803571 Membro Titular Docente

Renato Leandro Barbosa
Pimentel

- Membro Titular
Discente

Art. 2º Esta Portaria é substitutiva à de n° 025/2022, e entra em vigor na
data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/10/2024 10:50 )
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: 2414902

Processo Associado: 23082.030693/2022-11

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


